
11 - Rammeavtaler statlige bedrifter 1 

Prioritering av lokalt næringsliv i statlige innkjøp må prioriteres fremover.  2 

Rammeavtaler for statlige bedrifter skal sikre effektive innkjøp, men dagens praksis med 3 
ensidig fokus på lavest pris utfordrer vår visjon om et levende lokalsamfunn. Nåværende 4 
ordninger hensyntar verken verdien av lokale leverandører eller de miljømessige 5 
konsekvensene av lang transport.  6 

I Buskerud vet vi at lokale bedrifter og matprodusenter ofte kan levere bedre produkter 7 
og samtidig skape viktige synergier for regionen vår. Det er på tide at statens 8 
innkjøpsmakt brukes til å bygge opp under, ikke rive ned, det lokale næringslivet. Det bør 9 
ikke være slik som det er i dag at hvor både egg, poteter og grønnsaker blir bestilt med 10 
flere timers reiseavstand når de finnes som nærmeste nabo til en statlig bedrift.  11 

Klimaaspektet med økt reiseavstand og transporter bør også vektes som et argument for 12 
sikre lokale innkjøpsordninger.  I det hele prøver staten å være en pådriver for 13 
miljøtilpassede ordninger, og de pålegger bedrifter og næringsliv å etterleve stadig mer 14 
skjerpede miljøkrav. Da må vi også kunne forvente det samme kravet tilbake fra staten 15 
selv. Lokale matprodusenter som kan tilby råvarer og mat med klimafokus og korte 16 
reiseavstander må vektlegges sterkere, enn et utelukkende fokus på pris, slik det 17 
fungerer i dag.  18 

Buskerud Senterparti mener at prinsippet om at alle statlige bedrifter er pålagt å ha en 19 
rammeavtale for innkjøp må endres til et større lokalt fokus for å ivareta lokale 20 
interesser, miljø og bærekraft. 21 

 Buskerud Sp vil: 22 

Jobbe for at statens innkjøp først og fremst skal benytte seg av det lokale næringsliv når 23 
de går til anskaffelse av nye rammeavtaler. Vi skal påvirke retningslinjene for offentlige 24 
innkjøp slik at lokal verdiskaping og transportavstand vektlegges tydeligere enn i dagens 25 
anbudsprosesser. Det må formuleres i rammeavtalen at statlige bedrifter kan inngå 26 
lokale avtaler med næringsdrivende. 27 
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